Aquisição de itens para o desenvolvimento de atividades
complementares de esporte e recreação e arte e cultura das turmas de ensino integral
como parte do programa mais PAIC, visando atender os objetivos educacionais da
Secretaria Municipal de Educação de São Gonçalo do Amarante-CE. - Valor Total: R$
326.100,00 (trezentos e vinte e seis mil e cem reais) - Programa de Trabalho:
0601.12.361.0085.2.032 - Funcionamento da Rede de Ensino Fundamental, no Elemento de
Despesa 3.3.90.30.00; Material de Consumo; Subelemento 3.3.90.30.14; Material Educativo
Esportivo; Fonte de recurso: 1571000000 Transferência de convênio- Estado/Educação;

[...]

Incentivo ao Esporte no Município de Ubajara/CE, conforme Convênio nº 953960/2023, do
Ministério do Esporte. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DOS
PROPONENTES: F G M MOREIRA CONFECÇÕES LTDA - CNPJ nº 13.744.026/0001-96, no
valor global de R$ 30.878,28 (trinta mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte e oito
centavos) e DEIVID JUNIOR DE LIMA 08309436335 - CNPJ nº 44.236.739/0001-72, no valor
global de R$ 248.999,96 (duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos).

Ubajara/CE, 16 de junho de 2025
JAMILE GÓES DE OLIVEIRA TAVARES

Secretária de Turismo, Meio Ambiente, Cultura e Esporte

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.041/2025-PE
A Secretária de Turismo, Meio Ambiente, Cultura e Esporte do Município de

[...]

Vigência do Contrato: 18 meses; CONTRATADAS: F
G M MOREIRA CONFECÇÕES LTDA e DEIVID JÚNIOR DE LIMA 08309436335; Assinam pelas
Contratadas: Graciele Melo Moreira e Deivid Junior de Lima; Assina pela Contratante:
Jamile Goes de Oliveira Tavares; Valores Globais: R$ 30.878,28 (trinta mil, oitocentos e
setenta e oito reais e vinte e oito centavos) e R$ 248.999,96 (duzentos e quarenta e oito
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), respectivamente.
Ubajara/CE, 16 de junho de 2025. Jamile Goes de Oliveira Tavares - Secretária de Turismo,
Meio Ambiente, Cultura e Esporte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025.02

[...]

ADJUDICAR, o objeto licitado no Procedimento Licitatório Modalidade Pregão
Eletrônico nº 000014/2025, por força do inciso IV do Art. 71 da Lei 14.133 de 01/04/21,
Parecer Jurídico final, tendo como vencedoras do certame, as Empresas: ALESSANDRA B.
TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS nos lotes 1, 5, 12 e 13 no valor total de R$ 50.124,00
(cinquenta mil cento e vinte e quatro reais), COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI nos lotes 2
e 4 no valor total de R$ 22.970,00 (vinte e dois mil novecentos e setenta reais), DIGITALPAR
INFORMÁTICA LTDA no lote 9 no valor total de R$ 9.749,45 (nove mil setecentos e quarenta
e nove reais e quarenta e cinco centavos), MARINO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS LTDA no lote 3 no valor total de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil oitocentos
reais), MVB MUSIC LTDA nos lotes 10 e 11 no valor total de R$ 8.275,20 (oito mil duzentos
e setenta e cinco reais e vinte centavos) e ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÕ LTDA no
lote 7 no valor total de R$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais) , por terem sido habilitadas,
sendo que as mesmas apresentaram preços compatíveis com o de mercado, não sendo
irrisórios e nem superfaturados mantendo-se assim o Procedimento Licitatório.

Barra de São Francisco, 4 de junho de 2025
ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS